

در این سال جدید چه خواهید کرد؟

سال جدید با غری آغاز کردید. همه میل داریم در این سال نشورها در راه تکامل و ترقی پیشرفت هائی نماینده آرزو داریم خود ما و خانواده ما و دوستان ما و هم میهنان ما در این سال خرم و خوش باشند همه از خداوندی خواهیم که در این سال رشته های مهر و الفت و صمیمیت بین جهانیان بیش از پیش استوار گردد و بنیاد صلح و سلام واقعی در کتی استوارتر گردد. اینها رؤس آرزو های کلی ماست ولی باید بدانیم که آنچه ما در باره خود و وطن عزیز آرزو میکنیم وقتی برآورده خواهد شد که همه از صمیم قلب در آن راه بکوشیم. هیچ تردیدی نیست که خوشبختی و بدبختی و سعادت و مایه بود ماست و بستگی بیزان سنی و عمل و فداکاری مادارند. ما اگر واقعا بخواهیم و مردانه در راه خواست و هدف خود بکوشیم شک نیست که در این سال موفق خواهیم شد قدمهایی در راه سعادت خود و مینمیزد و بر خوشی برداریم.

راه زندگی آطور که مردم تن پرور و بیگانه آرزو دارند و میخواهند هموار نیست و برای زیستن انسان چاره ای جز کوشیدن ندارد و برای خوب زیستن باید بیشتر و بهتر بکوشد. البته دینی است تنها نوشیدن شرط کامیابی نیست بلکه باید هدف را با تشخیص داد و مساعی و نیروی خداداد خود را در راههای صحیح بکار بیاورد.

همان اندازه که جهات از کوشش مردان یا کدل که دارای مذهبهای عالی و مقدسی باشند و در طریق مشروع و صحیح میکوشند آبادات از ظلم و پیداد و اجرویهایی آن زمره مردمی که هدف آنها لوچ و آبست بوده و اقدامات و مساعی آنها صرف کارشکنی و اعمال شنیع میگردد و بران است و اگر ما اکنون اندکی در اطراف آنچه از آن رنج میبریم و آنچه ما را در زندگی سیر روز و برایشان ساخته فکر کنیم خواهیم دید همه اثر اعمال و افعال و احوال آن زمره مردم تیره روانیست که بجای کوشش در راه آباد کردن، در راه ویران نمودن کوشیده اند و سعادت خود را در سعادت و نیکبختی جمع ندیده بلکه در پریشانی و ویرانی جمعیتهای دیده اند.

برای تسب ثروت راه صحیح کار و کوشیدن و تولید کردن را رها کرده و سعی کرده اند، آنچه ممکن است از راههای نامشروع و بانشار و تمندی خود را توانگر نیانند یعنی راه توانگری و غنی خود را در درویشی و مسکنت دیده اند.

مقامه باید اذعان کرد که شماره اینگونه اشخاص در این کشور و وظیفوی نهاده و بهینجهت ناله و ندیه مردم از دست ناسی که برای نفع شخصی خود فدی مردم و بیسی جامعه را هدف قرارداده اند پیوسته بلند است. بنظر ما در این دوران و روشنفکران ایران و مردم حق پرست و وطن پرست و شریف این سامان که خوشبختانه هنوز اثرات نامیرا ایرانی را تشکیل میدهند باید در این سالون در درجه اول بکوشند که روح باسرفروشی و وا از خود دور نموده و با دلگرمی و نشاط و امید که لازمه بقا و هستی است یاد هر چه کارزار زندگی نهاده برای حفظ حقوق خود و برپایی حفظ مصالح و وطن عزیز و ترقی و پیشرفت جامعه جانفشانی و فداکاری نمایند و اجازه ندهند که هستی و حیات آنان ملیه این قرار گیرد.

این کشور وطن ماست و این مملکت سرزمین آباء و اجداد و یاکان ماست که در طول قرون و اعصار برای آبادی و ترقی آن کوشیده اند ما هم اکنون وظیفه داریم که پیروی از روش نیاکان پاک خود در راه ترقی و تنالی و سر بلندی و عظمت مینمیزد و کوشش کنیم هدف خود را در زندگی از آلاشیها و فساداتی پاک و منزه ساخته و هدفی بلند و مقدس قرار دهیم که نفع و خیر عامه هم میهنان هم و همان هم در آن باشد. ما در این سال جدید احتیاج بکارهای مفید و مثبت و تربیتش داریم. همه باید کار کنیم و بکوشیم و کار و کوشش که به تنهایی برای خود، بلکه برای کشور هم مفید باشد و با لال هم سعادت و خیر عامه در آن باشد فکر سنبل کردن و تنبلی و بیاداری را از یادمان بزداییم و از سر و گردن برداریم و از من خود بیرون کنیم و همه در فکر این باشیم که در این سال برای وطن خود چیزی ایجاد کنیم نه آنچه موجود است و با خون دل فراهم شده مانند این سالیهای اخیر بر باد دهیم.

اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در بیاناتی که به مناسبت سال نو ایراد فرمودند گرانباترین دستور را بفرمودند و هدف ما را در این سال جدید مشخص کردند و از همه اواندرزهای در این شاهان پیروی کنیم فطری و مسلم است که بسیاری از آلام و محنتی ما را برطرف خواهد شد.

آقای نخست وزیر در سخن نطق مفصل و مبسوط خود رؤس برنامه هائی را که برای اصلاح شئون مختلف حیاتی کشور تنظیم گردیده با اطلاع مردم رسانید و ولی برای اجرای این برنامه ها مردم باید بکوشند، مردم باید فداکاری و اهتمام نمایند و هر لب در حدود وظیفه اجتماعی و فطری خود باید در این راه با عمل میجاوند و در تمام امور انجام بدهند.

از اینرو در این موقع که در آستانه سال جدید واقع شده ایم و دیدیم باز بدیده ها خانه و خانه کارها شروع شده ما میبایستیم همه با فکر و نوادیده شو روان امید پرور خود را برای خدمت به مینمیزد آماده نمایند تا شاید در برتر و سر و کوشش همگان همه با انجام مأموریهای خود کامیاب شویم.

ما به مجلس شورای ملی و به آئینچه تا اکنون برای سعادت طریقات مستطشکشی ایرانی می نوشتمیم و میگوئیم عمل کنیم این مقاله بقلم آقای ارستجانی نماینده مجلس شورای ملی در تالید قله آقای محمد علی محمدی سردیر اطلاعات و نماینده مجلس شورای ملی نوشته شده است:

کسانیکه برای نیم و درک وقایع پیش از وقوع عجله دارند از هم اکنون سدی میبندند منطقی از میجاس با زردم برای خویش تصویر کنند و آن منظر را بیکران شان بدهند.

سعی ها نه از جریان وقایع دور مانده اند خیلی علاقه دارند که مجلس یازدهم میدان وسیعتری برای جنبان و زد و خورد های مملکت برپا دهد و دولت ها روی معاملات تند و تقاش بیایند و بلافاصله ساقط شود، البته کوختر این راه انضباط و هر چه در جبهه رعایت و رعایت خجالت محروم و امجادای راه میباشد.

بعضی دیگر که برای مجلسی فقط

بیانات آقای نخست وزیر

در برابر رادیو تهران

بقیه از شماره پیش

مرکز نظر از شهر تهران که اصلاحات آن موضوع برنامه جدا گانه قرار گرفته است سایر شهر های کشور که فعلا دارای شهرداری هستند و دهه آنها به ۸۰۰ نفر بالغ شود و جمعا دارای ۳۴۰۰۰۰ جمعیت و تربیب ۳۹۰ کیلومتر مربع مساحت است بر حسب میزان جمعیت بهشت دسته تقسیم شده اند. دسته اول - شامل ۷ شهر که جمعیت هر یک بیش از ۱۰ هزار نفر است دسته دوم - شامل ۸ شهر که جمعیت هر یک بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار نفر است. دسته سوم - شامل ۱۵ شهر که جمعیت هر یک بین ۲۵ تا ۵۰ هزار نفر است. دسته چهارم - شامل ۲۶ شهر که جمعیت هر یک ۱۵ تا ۲۵ هزار نفر است. دسته پنجم - شامل ۲۰ شهر که جمعیت هر یک بین ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر است. دسته ششم - شامل ۴۷ شهر که جمعیت هر یک بین ۱۰ تا ۲۵ هزار نفر است. دسته هفتم - شامل ۳۵ شهر که کتر از ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد. برای شهر های درجه اول و دوم ۲۸ فام تاسیسات و اصلاحات در نظر گرفته شده که اهم آنها عبارتند از: شش بر داری شهر - تامین آب مشروب و ولوله کشی - روشنایی برق - احداث خیابان و میدان - میرای فاضل آب - اسفالت معابر - بیمارستان - بیمارستان درمانده نوانخانه - مهیا خانه شهرداری - شایخانه - سالن نایش و سخنرانی - باغ ملی و باغ کودکان و درختکاری - میدان خواربار - موسسات ورزشی - شیرخوار خانه - پرورشگاه - خانه های رختشویی خانه - قبرستان و غیره. برای شهر های درجه سوم و چهارم ۵۵ قلم اصلاحات و تاسیسات پیش بینی شده که شامل نقشه برداری - احداث خیابان و میدان و اصلاح معابر - تهیه آب مشروب و ولوله کشی - روشنایی برق - اسفالت خیابان ها - بیمارستان - پرورشگاه - بنیاد در مساحت پنجم

سیاست جهان

ترکیه با کمک مالی و نظامی امریکا

راههای آهن و شوسه خود را اصلاح کرده بصورت راههای آلمان در میآورد و دو مرکز استراتژی سری خود را طوری ترتیب میدهد تا قوای نظامی را با سرعت بمرز برساند

رادیو لندن شب گذشته گزارشی از خبرنگار غیر کزازی امریکا درباره ترکیه وای که امریکاییها تصمیم گرفته اند باین کشور بپردازند انتشار داد. بطوریکه رادیو لندن خبر می دهد، معادل سیصد و آنکارا اظهار عقیده می کنند که ستاد ارتش ترکیه نقشه سری راجع به بنیم سلاح قسم از ارتش خود تنظیم کرده باین ترتیب که چنانچه دولت امریکا وای که مورد نظر است بر ترکیه بپردازد، این دولت فستنی را ارتش خود را خلس سلاح خواهد کرد.

امروز ترکیه دارای ارتشی به تعداد پیدایون نفر است که تکمیل شدن آن هادریز برچم برای دولت ترکیه خیلی شان تمام می شود در حالی که اثی نهایی و نظامی آن بسیار گم است. زیرا این یک میلیون نفر در قاطا مخصوصی مستقر گردیده اند در حالی که فاقد وسایل حمل و نقل هستند. و چون قدرت تحرک این ارتش نامست لذا دولت ترکیه ناگزیر باید بر تعداد نفرات این ارتش بیفزاید.

دربار یک های پولی و معنوی کارشناسان نظامی امریکا نقشه سری خود را در باره متحرک ساختن ارتش ترکیه به پورد اجرا بکنند بطوریکه پموش یک میابون نفر سربازی که قادر بر حرکت نیستند دهه کثیری را به دارای سرعت حرکت و انتقال میباشند آماده سازد با وضع جدید ارتش ترکیه خواهد توانست در کوچکترین فرصت، خود را به سنی که مورد مضایقه یا تهاجم قرار گرفته نیروهای نظامی خود را با چابکی در حالی که دارای قدرتی قابل توجهی هستند برساند. نقشه سری ستاد ارتش ترکیه از دو قسمت تشکیل شده است: قسمت اول این برنامه در خصوص بهبود و اصلاح راه های شوسه و راه آهن ترکیه است. قسمت دوم این نقشه تغییرات در سازمان های ارتش ترکیه است. باید داشت که جاده ها و راه آهن های ترکیه بقدری گنه شده است که ارتش ترکیه موفق نخواهد شد با سرعت خود را بر سرزها برساند و اصلاح همین امر است که موضوع اول برنامه بوجود آورده. زیرا لکوموتیوها و وا لنهای ترکیه بقدری گنه و کم است که بپیچوج نیازمند بهای چک جدیدی را مرتفع می سازد. دولت ترکیه در نظر دارد جاده های جدید بسبک نوین مثل جاده های آلمان بسازد. این راههای جدید دارای دو مرکز تقاطع مهم خواهند بود که

ساتور وارن اوستن هنگام تشریح سیاست امریکا در سازمان ملل متفق گفت: یک نیروی نظامی بین المللی باید از مرزهای شمالی یونان محافظت کند

دولت انگلستان مهمات خود را یونان فروخت

وزیر جنگ امریکا میگوید:

اصلاح و تقویت ارتش ترکیه عملیترین راه اجرای نقشه ماست

در امریکا در جستجوی مارتین بورمان هستند - ایتالیا و حبشه با دیگر روابط دیپلماتی خود را برقرار میکنند - نماینده استرالیا در سازمان ملل متفق استعفاداد جینان باردیگر از ایجاد پاکستان صحبت میکند - تروریستهای فلسطین لوله های قتل را بایست منفجر کردند - دوره جلسات اتحادیه اعراب امروز پایان می یابد دولت سوریه آرزو دارد آرامتهای کتایت شوری را قبول کرده اند خود داری میکنند کابینه جدید عراق را رئیس مجلس سنای این کشور تشکیل میدهد سربازان و افسران انگلیسی قاهره را تخلیه نمودند

۸۵ هزار تن قند و شکر بایران داده می شود

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - کبسون بین المللی کک بکشورهای آسیب دیده، دیروز، تصمیم گرفت ۳۳۰ هزار تن قند و شکر بکشورهای غاویمیه واتیانوس هند و اتانوس کبیر بفرستد. از این مقدار بیست هزار تن بسوریه ۸۵ هزار تن بایران ۳۴ هزار تن بران ۷ هزار تن لبنان ۲ هزار تن ۵۰۰ تن باوراء اردن و ۴ هزار و ۵۰۰ تن برستان سعودی داده خواهد شد.

اعلیحضرت شاهنشاه ایران

به اتحادیه اعراب تبریک میگویند

رادیو لندن - اعلیحضرت شاهنشاه ایران تلگرافی به رئیس جمهور سوریه مغایره نموده و در آن بنامیت جغن سالیانه اتحادیه اعراب تبریک جمهور سوریه تبریک گفته است.

سفیر کبیر ایران بنام ملت ایران از وزرای خارجه

سیاسکنداری میکند

مسکو - خبرگزاری فرانسه - شاهزاده مظفر فیروز سفیر کبیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی روز گذشته خبر نیکارن شوروی و روزنامه نیکارن خارجی در مسکو را در سفارت ایران در مسکو جمع کرد و از طرف ملت ایران بنامیت قبول شرکت ایران در مذاکرات کنفرانس صلح با آلمان از وزرای امور خارجه چهار دولت بزرگ سیاسکزاری نمود و اجازه کرد که اکنون ایران حق دارد در کبسون مطالبات کنفرانس مسکو شرکت نماید.

مولوتوف از حقوق مسلم دولت ایران پشتیبانی میکند

مسکو - در تعجب اقدامات قبلی آقای مظفر فیروز سفیر کبیر دولت شاهنشاهی در مسکو دیروز ترموضع حقوق دولتی و وزیر امور خارجه چهار دولت مورد مذاکره قرار گرفت.

مستربون وزیر امور خارجه انگلستان و مستر مارشال وزیر امور خارجه امریکا باتوجه بدلیل مصرحه دیادداشت ارسالی بوشوم شرکت ایران در کنفرانس صلح موافقت خود را اعلام و هر یک بنوبه خود شرح مفصالی در زمینه حقانیت و حجات ایران باشد در این داشته مونی که نوت سنن آجای مولوتوف وزیر امور خارجه اتحاد جماهیر شوروی و سفید اظهار خود که متفقین مخصوصا بریتانیای کبیر و اتحاد جماهیر شوروی طبق مندرجات قرارداد سه جانبه نسبت بایران دارای تعهدات سریع و مسلکی هستند که شرکت دولت مورورا در جریان مذاکرات صلح تقویت نمایند و انگلیز داشته اند من متفقد هستم که باید این تعهدات انجام شود و با توجه بهین نظر رده است که مسیو ویشینسکی در شورای معاونین وزارت خارجه از طرف دولت اتحاد جماهیر شوروی قیلا راجع بشرکت ایران در کنفرانس صلح پیشنهاد خود را تقدیم داشت در بیان مذاکرات موضوع ایران تا نید و سفارشات لازم شورای معاونین ارجاع شد به پیشنهاد ران تنظیم نمایند. آقای مظفر فیروز در پاسخ موالی که خبرنگار غیر کزازی پارس درباره ملاقات ایشان با مستر وینمودن اظهار داشتند: مایه کار خوشی و همچنین موجب انتضار این جانب است که سیاست خارجی جناب اشرف آقای قوام السلطنه علاوه بر اینکه روش ملی که متضین حفظ استقلال و حیثیات کشور میباشد تعقیب می نماید خواهان است که ایران در جریان سیاست بین المللی همواره عامل صلح باشد در میان اختلافات. زیاده که در جریان مذاکرات شورای وزیران مشاهده میشود موجب خوشوقتی است که موضوع ایران و شرکت آن در کنفرانس صلح عامل حسن تفاهم کامل میان متفقین بزرگ ما واقع شده است. این جانب ضمن ملاقاتی که با مستر بریتانیای کبیر میباشد باید به اجرای تعهدات خود میباشد باین داشته که شرکت ایتالیای با من مورد توجه قرار داده و باین ترتیب اثر خواهد داد و از اینکه به همراهی سایر متفقین با موضوع شرکت ایران در کنفرانس صلح موافقت خود را اعلام داشته تشکر نمود. در پایان سخن خود آقای سفیر کبیر علاوه نموده: خوشبختانه حد از سالها که حقوق و حیثیات ایران به تحریک شایسته بود مورد توجه واقع نبوده امروز در جریان کنفرانس مسکو با توجه کامل متفقین بزرگ ما بمقوقت حقه ایران کشور عزیز ما مقام و حیثیات حقه خود را در سیاست بین المللی احراز نموده است

سیاست امریکا نسبت یونان

رادیو لندن - از نیویورک خبر میرسد که ستاتور وارن اوستن نماینده دولت امریکا در شورای امنیت ملل متفق در جلسه دیروز شورا نطق مفصالی راجع بکنکهای امریکا بر ترکیه و یونان و سالی کشور های جهان ایراد نمود و ضمنا تقاضا کرد سه مطلب زیر مورد تصویب شورای امنیت واقع شود:

۱- تصویب طرح کمک امریکا بیونان و ترکیه.

۲- اتخاذ وسائل امکان پذیر و لازم منظور محافظت مرزهای کشورها و صیانت استقلال آنها از تهدیدات و مضایرات احتمالی.

۳- ایجاد یک نیروی نظامی بین المللی همیشگی برای حفظ مرزهای شمالی یونان. متفلا این سه سیاست را که هر یکهای مسلح یونان پیوسته با کیمت دولت یونان در مضایقه انداخته اند بطوریکه حکومت سلطنتی و اوضاع اقتصادی کشور یونان دچار مضایقه گردیده است.

لذا دولت یونان مجبور شده که از دولت امریکا تقاضای کمک نماید تا بتواند استقلال یونان را حفظ کند.

دولت امریکا نیز معتقد است که باید سازمان ملل متفق علاوه بر کمک امریکا بیونان رأسا اقداماتی منظور حل مشکلات یونان بعمل آورد. و باید سازمان ملل متفق نیز بدولت یونان در اوضاعی نظیر وضع یونان داشته باشد کمک کند.

مولی، پس احتیاجات اقتصادی یونان را تشریح کرده و گفت: کمک های امریکا شامل دولی فیدراتیو یونان هم خواهد شد.

دولت امریکا با امتناحت از یک چنین سیاستی اموزرا در دست اختیار سازمان ملل متفق ندارد است.

بعلاوه سیاست خارجی دولت امریکا اینست که هیچ تعویباتی نسبت با امنیت و امنیت یونان، شوری چه کوچک چه بزرگ مورد تهدید و خطر واقع خود بلکه امریکا مایل است امنیت عمومی شامل کلیه ملل و دول جهان بشود تا هر ملتی دولتی را که میخواهد روی کار بیاورد.

ساتور وارن اوستن سیر راجع به (انرا) و قانون وام و اجاره صحبت کرده و کنکهاییکه از این دوستت به یونان شده اشاره نمود و گفت: فقط این قبیل کنکها بوده که از دولت یونان تکمیلاری کرده. سپس تأکید کرد که باید دول یونان را از آلبانی و بلغارستان در مرزهای یونان امنیت را حفظ کنند تا کینه حقیقی متفقین را مأمور رسیدگی امور کشورهای بالکان از کارهای خود فارغ شود.

اوستن سپس گفت امریکا با رساندن کمک یونان و دیگر کشورهای آزاد بیین ملل متفق را تقویت میباشد روابط دیپلوماسی بین ایتالیا و حبشه

رادیو بیروت - کنت اسفوززا وزیر امور خارجه ایتالیا دیروز اعلام داشت که دولت ایتالیا امیدوار است روابط دیپلوماسی بین حبشه و ایتالیا قریبا از نو برقرار شود مخصوصا اینکه دول بزرگ با اعاده روابط دیپلوماسی بین دولتی موافقت نموده اند. دولت ایتالیا هم قریبا تسول های خود را در حبشه تعیین خواهد نمود تا مأمور اتباع ایتالیا مفیم حبشه رسیدگی نمایند.

مارتن بورمن را در امریکا جستجو میکنند

رادیو بیروت - نزدیک وزارت امور خارجه امریکا عکس مارتن بورمان را برای کبه سفارتخانه ها و کنسول گریهای امریکا در کشورهای مختلف جهان ارسال داشته است زیرا اکنون ثابت شده که مشارالیه در یک نقطه واقع در آلمان هنوز زنده است. بورمن از طرف دادگاه نی - اللی نیویورک در پاریز گذشته غیابی محکوم باعدام شده بود.

مذاکرات در باره مستعمرات ساق ایتالیا

رادیو بیروت - از لندن خبر می رسد که مستعمرات وزارت امور خارجه انگلستان اعلام داشته نه دولت فرانسه با تشکیل یک کنفرانس از نمایندگان چهار دولت بزرگ در لندن برای بررسی قضیه مستعمرات سابق ایتالیا موافقت نموده است. ولی دولت شوروی هنوز رای خود را در این خصوص اعلام نموده در این مذاکرات باید نمایندکان چهار دولت بزرگ نظریات دول متبومه خود را بپوش دهد نام صلح با ایتالیا بیان نمایند.

در یونان

رادیو نیویورک - از آن خبر میرسد که دیروز در این شهر یک قرارداد بین انگلستان و یونان منعقد شد بوجه این قرارداد دولت انگلستان کلیه مهمات واسعه ارتش خود را که در کشور یونان موجود است بقیامت دومیلوت و نیم لیه بدولت یونان فروخته است.

مهمات واسعه ملل متفق به ارتش و نیروی هوایی انگلستان در یونان می باشد. اکنون اعلام شده که در یونان مرکز نیروی هوایی شورشیان و (۱۰۰) نفر از شورشیان و ده های از سربازان دولتی یونان آغاز گردیده.

ارتش دولتی میبیر شده در یونان شورشیان هواپیماهای جنگنده بکار می برند.

مرکز فرماندهی شورشیان دو (لامپا) بدست ارتش اضافه و (۵۰) نفر از شورشیان نیز تسلیم شده اند.

رادیو بیروت - وزارت امنیت صومی اعلام داشته که عملیات جنگی دول کویا حیثیتان ادامه دارد.

تاجال فواین ناحیه ۴۶ سلسی شورشی کشته و (۲۰) غرضی (۷) فراسر شده اند.

مُسا فرست تمام نقاط ایران

TRAVEL THROUGH ALL IRAN
BY 16 SEATS LUXURY AUTOCARS.
CROSSING
YOUSSEF ABAD. TEL. 51-23

۲۵

۱۵۵

وادی ۱ و
پنجزارات

۵۴

ی مناد

و مقامات مسئول در این باره چاره
میافزایند و اقدامی کنند تا رفع اضطرار
و پریشانی عمومی شود.

لظن و تربیب خاصی بیان یافت
مراقبتی که بعمل آمد بخوبی از هر
قلب جلو گیری بعمل آمد .

در سینه خدمت
نامه ای از طرف کارمندان
قراردادی بادرار رسیده که طی آن
میگویند که
کارمندان قرارداد دای سینه
خدمتشان از مدت مقرر در تصویب نامه
تبدیل کارمندان قرار دای بررسی
کتر و چون دوسال خدمت وظیفه را
انجام داده ایم تقاضا داریم با احتساب
دوسال خدمت وظیفه در سینه خدمت
موافقت شود تا از مزایای قانونی آن
استفاده بفرماید.

شاه عباس بینی کسانی را که چپ و قلیان میکشیدند سوراخ میکرد و نی از درون آن میگذراند

در ایران و ترکیه معتادین دخانیات را تعقیب میکردند
سلطان عثمانی شهبایاده بالباس عوضی در قهوه خانه ها و خانه های مردم میگشت و هر کس را گرفتار دخانیات میدید، میگشت

تاریخچه دخانیات

آقای دکتر ابوالحسن فیض اسفند دانشمند علوم و طبیعت گارشناس و خانیات سخنرانی مطبوعه راجع به تاریخچه دخانیات ایراد نموده اند که قسمت های جالب و مهم آن ذیلا اوتفطر خوانندگان میگذرد :

در سال ۱۹۹۲ میلادی اولین بیکنفر اروپایی بنام کریستف کلمب ناز دو نفر دیگر بنامون مغیر بجزیر بوباقدم بنامد یکی از آن دو نفر کبیس بود و بایان های میری و کلدان عربی را خوب میدانست و حرف میزد. اسد داشت که بدینوسه با بوباقم مذاکره کند و بویکه این دو نفر از گردش جزیره مراجهت کرده گزارش دادند که بوباقم حلق های خشکی در بیک بزرگی می بیند و لوله میکشد. بیکس آن وارد دهان نذاشته و سر دیگر و آتش زده و دودش را داخل دهان میکشند و دود جزایر را می بیند. نبوده که بوباقم دو شانه بک لوله نیازی در دماغ هر مرده و از دود بیک آن که با ذغال سرخ آتش زده بودند کیف لذتی میرسد این لوله هارا بوباقم بزیان خود دوتا بک لوله مینامند و اید که «تابک» نیز از آن مشتق گردیده باشد.

سیاحان آسیایاتی و برتالی طرز استعمال توتون را از آنها آموختند و بیک آنرا در کشورهای خود کشند از میان این نوع این نبات فقط سه نوع آن که توتون سیکار و برزیلیا و سیکار و توتون ایرانی یعنی تنباکو باشد از همه مشهور ترند.

در سال ۱۵۶۰ میلادی ژان لیکو وزیر مختار فرانسه دربار اسپانیا بیکم این نبات و طرز استعمال آن را بریس آورد و اسم علمی توتون «توباک» نام آن را «توباک» موسوم کرد.

انگلیس ها نیز در اواسط قرن شانزدهم آنرا بریتانیا آوردند و در قرن ۱۷ در اغلب کشورهای اروپایی مرسوم گردید و کشورهای ترکیه و مالکانش بدت و تریج و نش آن اقدام نمودند و در جنگهای سی ساله نیز خوبی توسعه پیدا کرد و سربازان ترک و افغان و روس در جنگهای گریه بان هات سوده بکشورهای خود باورمان بردند.

در ایران این نبات قریب ۳۵۰ سال است که از سرحدات جنوب و شمال وارد گردیده که مصادف با زمان شاه عباس کبیر بوده است. در جنگهای شاه عباس با عثمانی ها و برتالیها پس از آن اروپایی ها و مسافری نه که هندوستان می رفتند مانند هندوهای انگلیس طرز استعمال دخانیات را در جنوب ایران متداول کردند. توتون سیکار از زمان ناصرالدین شاه معمول شده و مرسوم امین الدوله بزرگ آنرا از ترکیه آورده ابتدا در لاهیان و اصفهان رشت کاشه و بنام توتون اسلامبولی موسوم گردید.

معتادین و غیر معتادین بدخانیات مایلند از مبارزاتی که نه با هیله استعمال آن گردیده اطلاع حاصل نمایند و ما شهای از آن را در اینجا بر می رسانی.

درین مضامین استعمال دخانیات کشی در سال ۱۶۵۰ نه مانند سراطقات ای در اوایل زمان اشاورخانیات بر نام سگ و سببهای خشک تالیف سوده و میو سده شایر مانند بیتی زینکار شایر از این مار آتش زار آوار نشد و نگذاشتند هفت آن شمارا آلوده شد و بقدری اظهار نفرت و انزجار سوده شد عقیده داور تنگین ترین و پست ترین عادات و افعال است و اگر قدرت داشت آنرا در تمام اروپا قدغن می نمود.

در ترکیه و ایران معتادین بدخانیات بوضه تهاجاری مورد تعقیب مامورین سلطان مراد چهارم و شاه عباس کبیر قرار گرفته اند. میکشند سلطان عثمانی سببهایاده بالباس عوضی و نهاد داخل بر دوش و خانه های مردم میگشت و بر لب و رفته را گرفتار آن میدید دستور داد و مبنی را صادر می نمود و در جنگی نه سلطان ایران سوده سیاهیان خود و اسیران ایرانی را که معتاد بودند

بیکم مردمان طرفدار و موافق دخانیات شایان مناسب هستند که متصوما نظامیان بیش از همه کس بدان شوق دارند چه اولاً بناسبت سلامتی مزاج و نیرومندی بدن مقدار زیادی از آن را تحمل میکنند و ثانیاً انتظار و تکلیفاتی های طولی البدت در سکرها بجهت وقت گذرانی و استراحت اصحاب دخانیات را واجب میدارد.

ناتوانان کم بود رفته ان مواد غذائی با استعمال دخانیات تالانده ای مدیوع میکنند.

در جنگ بزرگ سابق قدردی دخانیات بیکس سربازان امریکائی شایم شد که از آن پریشان و آشکنش بنگراف نمود توتون نیز مانند سایر اغذیه برای سربازان اهمیت دارد و قوری هزارتن ارسال دادند.

اغلب امرای لشکر و افسران آرتش خود سوری خود را با استعمال دخانیات ثابت نمودند و هنگام مواجه با خطررات جانی جنگ از استعمال آن اجتناب نداشتند.

پادشاه لاهستان در هنگام محاصره شهبویه در سال ۱۶۸۳ و ژانرل سایدلس بروسی که روزانه ۳۰ عدد چپ میکشید و ژانرل موروی فرانسوی و امیرال تلوسون و دوک دوم لیرو توتون می جویدند تا بپاشون و فردریک بزرگ آفیه میکشیدند و قوطی های ذقیقت مرصع آفیه تهیه میکردند.

تالیان سیاستمدار بزرگ در کتیکه وین آفیه دان احساس شان داشت و سیاستمداران انگلیسی «پتر شام» برای هر روز سال یک آفیه بان مخصوص تعیین داده بود و در بویه سال ۱۸۲۲ میلیم ۲۲۵۰۰ لیره جهت هدایا و تهیه قوطی های آفیه پیش بینی شده بود.

تا بپاشون فرزند جزیره کرس از توتون بی نصیب نبوده و بهره نماد و در تمام مدت عیش آفیه استعمال نمود و فقط بیکر تبه هنگام اردو کشی بصر چپ کشید.

این چپ از طرف فتعلی شاه پدر هدیه شده بود و مبعوضات با استعمال دخانیات خود را بین مصریان محبوب سازد و از بیمارهای واکیر دار در آنکشور معفوظ بنامد. روزی هنگام استراحت بیککی از غلامانش دستور چپان کردن چپ را داد ابتدا بپاشون توانست آنرا درست استعمال نماید بعداً که از غلامش طرز آنرا آموخت چنان بیککی بدان زد و دودش را بدرون فرستاد که سرفه سختی عارضش گردید. بیوش شده و فریاد بر آورد: «ای خوک این چپ را بدست من بگردانیم لرت» و لی در هر حال این امر باعث خسران او از متادین نگردید و نامی شرابی بود چپ های ذقیقت ۳۰۰ هزار فرانکی هدیه مینمود.

از سرداران بروک دینار ادلسی و مولتکه و ژانرل کرات و شاهان و امیراتوران معروف بطرس کبیر و فردریک و لپهام و فتعلی شاه چپ میکشیدند.

فرانسوا ژوزف اول و ادوارد هفتم هندوستان را نام میبردیم

VIGORON

قرص ویگورون ساخت آمریکا

مخصوص تقویت قوه باه است شبیه های ۴۰ عددی ۴۵ ریال
مرکز فروش کلی دارویی سلامت و عده فروش نیکخواه ناصر خسرو
جزئی فروش تمام داروخانه های کشور

۱۳۱۲۰۲ ۹۰-۱۰

چهار باب خانه کوچک و بزرگ

و من تصرف داده می شود و چند باب خانه در شمال شهر خریداری میشود لاله زار جنب پاساژ ایران بازرگانی آراسته تلفن ۵۲۱۵

۱۳۶۹۴-۲ ۵-۵

مورد توجه داروخانه ها

Eau De Laurier-Cerise

ساخت کارخانه B. D. H. در شیشه های یک لیتری (1 lb.)
وارد شد شرکت برادران سیاه پوش - مرازی روشن - خیابان ناصر خسرو و داروخانه مرکزی امیریه - خیابان امیریه

۱۳۸۵۱-۲ ۳-۳

سیکار مرکی و تا بپاشون سوم سگارت زیاد و از مردان بزرگ قرن اخیر و سیاستمداران طرفدار جدی دخانیات چرچل و استالین را نام میبردیم ازین علما و دانشمندان و صاحبان دوقربشارد واکرمارک توبین ادیسون و کاروزو بولکین سیکار بزرگ و دیگران از قبیل پشالوچی و کانت و بازو و چپ بیه شلر و وانژاک روسو و روسینو و مادام کون و استیک و مولیر و امیل زولا، بوجینی و هو کسلی و باخ و بشوین و ویراهس ژول ورن بالزاک بودرویز اغلب صاحبان ذوق و صنایع ایران و از طرفداران توتون بوده اند.

استعمال کم دخانیات مسکن اعصاب است و مولتکه صدر اعظم آلمان اظهار داشت که مردم صحنی و با حرارت جهانگیر ترک در اثر خاصیت مسکن توتون سردمانی ساکت و ساکن بدل گردیده اند بیکساک نیز سفیران کرچکی راجع با فرانسه مسکن و صالح توتون نموده و سرخ پوستان آمریکائی نیز بدون دستورات پزشکان با اثرات آن بی برده اند.

زمانیکه استعمال دخانیات قدغن بود و معتادین را مسکوم با عده ام می نمودند اخصاص در مجالس بدوت استعمال آن کامر دستپاراهیم میفرستد و زمانی باد که های خود بازی میکردند و آنرا باین زمان که طرفدار جدی دخانیات هستند مقایسه نمایند.

هنگامیکه در مجالس وارد میشود برای رفع حجب و حیا و رعب آن با سیکارت روشن بازی میکنند و دودهای آنرا حلقه وار بپاشون اطاف میفرستد و خود را از اضطراب و تشویش نزارد می نماید میگفتند اسپانیولها فقط در مجالس و مجالس سیکار میکشند جهت انصراف خیال و تمرکز فکر بعضی سیکار می کشند و دود آن را بالا می دهند و خود را در انزوای تصور می کنند.

هلت اصلی استعمال دخانیات در جنگ هم بناسبت تسکین حس کرسکی است تبج در این است که پزشکان حالی مقام استعمال آنرا جهت لاغری خوب و فید و مسکن اعصاب است و بیکر اتمتر کریم سازد.

قابل توجه پزشکان محترم

فومیگا Fumigat

سخت ترین کریپها - نوش دردها - کلو دردها را فوراً معالیه میکند
۱۳۸۶-۲ ۱۰-۴

بهترین عیدیه

بانوان! برای هدیه بردن قلم خود بوس ونوس (VENUS) (البه و اجالت) یا خود تراش کرازد (CONRAD) تهیه فرمایند.
آقایان! شام در مقابل لوازم آرایش دون ژوان (DON JUAN) و عطریات شرک (SHERK) یا آرا (ERA) روزن چرا هدیه کنید.
مراکز فروش، مغازه یک کلام خیابان سعدی و ژوبوهر، خیابان اسلامبول ۱۳۶۱۱۲ ۱۰-۱۰

قابل توجه آقایان پزشکان محترم

و بشارت بعوم

بیماران مبتلا بر ماتیسم

قطره خوراکی

((نئوستی)) با همان

مزایا و محسنات

امپولهای ((ستی))

که مدتی است اثر

معجزه اساسی آنرا

مشاهده فرمودید

وارد شد

محل فروش کلی:

عمده فروش لقمیان

در دشتی ناصر خسرو

جزئی فروش تمام

داروخانه های معتبر



۵-۳

مرهم زنبوک ساخت انگلستان Zambuk

بسیار عالی و شوره سر و علاج قلعی زرد زخم است
۱۳۲۶-۲ ۱۰-۹

زندگی در استان آملی جاتی

۱۹۹-

داستان ما تا شماره ۳۰ اسفند پدیدار رسیده بود
«ماشاء الله پس از آنکه بیکار دیگر در برابر مصائب زندان «صبر و تحمل را از دست داد» درحالیکه هم هجران فرزند بی تابش کرده بود»
«از زندان شریعی که شرح داده شد گریخت ولی هالدم شیشان شد و بایستی «خود سنزل سرهنگ جلیوند که در آن مومتم رئیس زندان بود رفت و»
«ساجرای فرار خود را برای حکایت کرد و سرهنگ در حالیکه متاثر شده بود»
«گفت: آنچه باید بفهمم فهمیدم تقاضای خود را بیان کن»

بقیه داستان:

آقای سرهنگ در حالیکه از شنیدن شرح حال من متاثر شده بود گفت: تقاضای خود را بیان کن.

گفتم آقای رئیس تقاضای من دو چیز است: یکی اینکه هر با ترمه روز بیکار چهار ساعت بمن مرخصی لطف فرمائید که بروم و فرزند خود را در این چهار ساعت سیر بینم و برای پانزده روز دیگر طاقت و تحمل تحصیل کنم.

تقاضای دوم من اینست که اجازه فرمائید متیکه تا مردوم باید در زندان سپریم شنی در زندان پیشه سازم که کمکی به زندگانی باشد.

آقای سرهنگ جلیوند که اصولاً مرد شریف و نیکبای بود از روی کمال رأفت و جوانمردی هر دو تقاضای مرا پذیرفت و سپس ضبط خود یادداشتی نوشته مرا با تاقی رانده و با تومبیل خوش بردان فرستاد و در آن یادداشت بدین زندان توصیه نموده بودند که من تا آمدن ایشان به زندان همانجا بمانم.

پس از چند روز سرهنگ بقول خود وفا کرد و اداره کانه زندان موقت را بمن واگذار نمود و هر با ترمه روز بیکار چهار ساعت مرخصی بمن می دادند که برای دیدار فرزندم می رفتم.

آقای سرهنگ جلیوند یکانه رئیس بود که نسبت بمن در مدت ریاست زندان تنها ظلمی و سستی نکرد بلکه لال لطف و مروت را نمود و از اینرو من تا زنده ام سبک گذاران مرد نیکبایم.

۵ ماه بود که باین ترتیب زندگانی می کردم و تاحدی روم آرام شده بود در این مدت کانه زندان موقت را ادامه می کردم.
روزی در راهرو و لنگه زندان آقای سرهنگ نیرومند و سرهنگ را سنج که در آن هنگام مرد وزندانی بودند برخورد نمود.
نیرومند بعضی اینکه مرادید شناخت و شروع باحوال پرسشی از من نمود گفتم که تو را هم بدرد خود مبتلا دهم آقای نیرومند آن روزهایی که فرعون زندان بودی به خاطر بیایور.

نیرومند در حالی که از سفستان من متاثر شده بود راه خود را گرفت و رفت و من تا مدتی در این فکر بودم که چگونه روزگار کفالت این مرد مشکل را هم در کنارش نهاد ترچه پس از سه چهار سال از زندان نجات یافت و چه بسا که هنوز من بیخواب و تیره روز در زندان باشم که بار دیگری او را بریاست زندان برگزیند.

وای بر من و امثال من از چنین روزی و عجب بست اگر در این کشور بازم چینی شود.

در این افکار غوطه و ریدم که آقای سرهنگ راسخ فرد من آمد و از من پرسید برای چه بیرومند چنین گفتی؟ داستان ستمبانی را که بیرومند بمن کرده بود برای وی حکایت کردم و گفتم همین نیرومند بود که همیشه بمن میگفت:

«تو برای نمونه و برای برکت زندان تا آخر عمر در مجرّد باید بمانی» و اکنون خود او طعم زندان مجرّد را میچشد.

پس از پنج ماه ریاست زندان بپسده آقای سرهنگ شهرستانی محول گردید بر حسب سفارش رئیس مهربان سابق زندان آقای سرهنگ جلیوند آقای سرهنگ شهرستانی هم نسبت بمن از مساعدت دریغ نکردند و در دوران ریاست ایشان من وضع من مانند وضع پنج ماه اخیر بود تا اینکه ریاست زندان بپسده آقای سرهنگ عسبی محول گردید.

رئیس جدید دستور دادند زندانیانی که تکلیف آنها روشن است در زندان موقت نباید بمانند و به زندان مرکز منتقل گردند تکلیف منم که معلوم بود و در شماره زندانیان اید بودم از اینرو ناچار کانه را تسویل داده و به زندان مرکزی اعزام گردیدم.

اوضاع زندان مرکزی بکلی تغییر کرده بود، دموکراسی نوزاد تهران در محیط زندان هم راه یافته بود و استبداد و فشار نسبت به زندانیان تعقیف کانی یافته بود.

زندانیان هر یک برای آزادی خود تلاش می کردند و بسیاری هم که در خارج از زندان اعران و اصرار متنفذی داشتند آزاد شده بودند، چون در میان زندانیان نمرمن مسکین و بینوا تنها کسی بودم که ۱۵ سال تمام در زندان بسر برده و از لغت آزادی محروم بودم. همه زندانیان سبت ببر دلسوزی می کردند و هر یک برای نجات و رهایی راهی پیش پای من می گذاشتند یکی میگفت باغبانتر هاون شاهنشاهی که دارای ظلی رفوف و مهر بان گرم است عرض بوی و تماشای عنوف بخشایش کن، دیگری میگفت رئیس دولت نامه خوش معنی هم اظهار می کردند بدون داشتن بارنی و وسیله راه نجاتی برای نوستن عذر شخص مراجعه کن.

من بالاخره این اعترافی ایردا پذیرفتم و بدان شخص که گفته بودند مراجعه کردم در ملاقات اول بمن گفت باید دو هزار تومان برای مخارج ایشان بپردازم.

تنها از مال خانه سهمی از خانه ای برای من باقی مانده بود که با چهار برادرم مشترک بودم برادرها برای نجات من حاضر شدند که آن خانه را فروشدند و دو هزار تومان برای نجات من تهیه کنند.

خانه فروش رسید و دو هزار تومان فراهم شد و آن شخص معهود داده شد و منم منتظر بود، طبق وعده دوشب مید سال ۱۳۲۳ آزاد شوم و چه روزها و شبها که باید ابلاغ مرات آزادی خود خوشدل و خرم بودم.

تغییر معالجات طب

دکتر محمد نقیان ادهم متخصص بیماریهای اطفال و چانشین سابق ریاست بخش بیمارستان کودکان ژنو (سوئیس) عصرها از ۳ تا ۷ صبح ها فقط با تحین وقت پذیرائی مینماید تلفن محکمکه ۷۸۹۴ منزل ۶۶۷۰ بیمارستان ۷۴۰۵ نشانی: میدان بیمارستان ۱۳۴۸۱-۲ ۶-۶



فایرستون

لاستیکهای فایرستون از محصولات به ازجنگ
که مصرف کنندگان عزیز نظریه کمیابی آنها در مضینه بودند اخیراً با اندازه
های مختلف وارد.

نایبند انحصاری شرکت سهامی موتوردار ایران
خیابان برق

Firestone

EXTRA VALUE

۱۳۹۶۲-۲ ۴-۲

RADIO-MALT

رادیو مالت وارد شد

دارویی سلامت ناسر و غشرو تلفن ۷۴۰۶ ۸۱۰۵
۱۳۶۶۳-۲ ۴-۴

اعلان

هرگاه اهالی یکده حاضر شوند بنائی بااثاثیه برای
مدرسه آماده نمایند وزارت فرهنگ حاضرات آموزگار
برای تدریس بانجا بفرستد.

رئیس اداره تعلیمات اجباری - رضا اقصی
۱۳۸۸۲-۲ ۱۰-۶

همه رقم گریست و شکمبند و سمبند

انتخاب (ساقا مونوبل) شاه آباد - شبه چهارراه بوسف آباد
۱۳۹۱۰-۲ ۲-۲

Ayrtosect

نام آیرتوسکت را یادداشت کنید تا بعداً بشا معرفی شود
۱۳۹۴۷-۲ ۵-۳

بهترین نان سنگک آزاد را

از خیابان ری مقابل باغ آصف الدوله خریداری فرمائید.
۱۷-۲

آقای دکتر حسین معرفت که درایم عیدبسانرت مازشوران
رفته بودند اینک مراجعت و جهت پذیرائی بیماران محترم آماده میباشد
آدرس چهارراه حسن آباد
۳۹-۲ ۲-۲

صادرات واردات

معاملات تجارتی با یک توجهات مخصوصی انجام میشود که از جمله
نکات برجسته آن:

سرعت و صرفه جوئی است.
شرکت سعادت خرمشهر برای حمل و نقل کالا های وارداتی و
صادراتی بازار نایب محترم این نکات اصلی را مراعات و نظریه فوق را
تأمین مینماید برای اطلاعات بیشتری به شرکت سعادت خرمشهر
تهران سرای امید تلفن ۷۱۸۶ مراجعه نمایند.
۱۳۵۹۹-۲ ۵-۵



رنگارنگ تابلوهای راهنما در خیابان سعادت خرمشهر

زباننده شرکت مجدود - عزرا ۴۰ حكاك و پسران تهران
۴۱-۲ ۲۹-۲۵

اگهی مناقصه

اداره حسابداری وزارت کرب و تبلیغات یکدستگاه تئودولیت زاپس
نمونه یک و دو یکدستگاه ترازپای (نیو) زاپس نمونه یک و دو را به
مناقصه خریداری مینماید داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند پیشنهاد
خودشانرا باضماف قبض سبرده سه هزار ریال بابت ودیعه (که باید بعداً به
مستوف این اداره تحویل شده باشد) از تاریخ نشر اولین آگهی لغایت
روز ۲۶ اردیبهشت ۱۳۲۶ در این اداره واقع در خیابان ارك جنب وزارت کشور
تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادها روز ۱۳۲۶ از ۱۵ ساعت صبح
باز و قرائت خواهد شد . حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و
اداره در رد و قبول مختار است .

اداره کل حسابداری وزارت کار و تبلیغات
۱۴۲۹۹-۲ ۲-۲



تهران مشهد ۴۰۰ ریال

اگر مایلید در نهایت راحتی و سوغیه به مشهد مسافرت فرمائید
برای تهیه بلیط به شرکت سهامی ایران تور تفتن ۴۷۹۹ یا
سرویس اتوبوس رانی ایران تور میدان بهارستان تلفن ۹۰۶۹ یا
شعبه ایران تور میدان فردوسی تلفن ۸۵۶۹ مراجعه فرمائید اتوبوس های
لوس و سریم السیر ایران تور هر هفته روزهای:

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه ساعت ۸ صبح
پیشد حرکت مینماید بارومال التبراره نیز قبول میشود
۴۷-۲ ۱-۱

ادوکلن های ملو نظیر ندارد

ملو - چهارراه لاله زار

۱۳۸۴۹-۲ ۵-۴

ویدل (روغن موتور) یاسلطان روغنها

فرآورده های ویدل (VEEDOL) که مدتی انتظار ورود آنها
را داشتیم رسید .
مشتریان محترم و مخصوصاً دارندگان اتومبیل پاکارد میتوانند از
روغن های موتور و اسکاژین - والوالین - روغن های مختلف دنده و دفرانسیل
و ترا تور استفاده فرمائید روغن موتور در بسته های یک لیتری هم
موجود است .

مراکز فروش : مغازه پاکارد خیابان سمدی و اغلب فروشندگان
روغن های خارجی . برای لایات و معاملات عمده به تجارتخانه کاشف
برادران - خیابان سمدی مراجعه فرمائید .
۱۳۴۹۹-۲ ۱۰-۷

فقه مبله برای داروخانه - عمده فروشی - خرازی
برای فروش حاضر است تلفن ۸۱۰۵ سرای روش - دارویی سلامت
مراجعه شود
۱۶-۲ ۲-۲

انواع اسانس - عطر و اقسام

برای توال - شیرینی - لیوناد - مشروب - دارو خانه شرافت
خیابان سپه
۱۴۱۵۱-۲ ۵-۲

خیاطخانه - بانو صبا

مشتریان محترمه - خیاطخانه این جانبه از اول
اردیبهشت ماه ۱۳۲۶ باسک لوین اروپائی و امریکائی دایر
میشود و شاگرد برای آموختن سبکهای مزبور در کوتاه
ترین وقت پذیرفته میگردد آدرس شاه آباد کوچه ظهیر
اسلام ۷۴ تلفن ۹۹۰۹
۱۳۲۸۱-۲ ۵-۵

سیدولن روش SEDULON ROCHE

بهترین شربت ضد سرفه ساخت کارخانه معروف روش ROCHE سویس
که نظر بغوش طعمی آن بچه ها آنرا با کمال میل استقبال میکنند وارد
شد فروش در تمام داروخانه های معتبر و عمده فروشیهای دارو و خیابان ناصر خسرو
۱۱۵۹۲-۲ ۵-۵

خواسته و نسبت مذکور در ماده ۷۱
مقررات که شصت درصد مجموع آن
برای مرحله نخستین و چهل درصد آن
برای مرحله دوم تعیین میگردد .
تیمبره ۱ - نسبت باموری له در
خارج از داد گستری یا پس از طرح
آن در دادگاهها بدواری ارجاع گردید
طبق حکم یا نظر ساضی داور یا
صالحا خانه باید حق الوکاله آن در
صورتی که در خارج از داد گستری باشد
حق الوکاله مرحله نخستین و چنانچه
پس از طرح آن در داد گستری باشد
تابع تعرفه می خواهد بود که برای مرحله
مرجوعه مقررات است .
تیمبره ۲ - در صورت عزل یا استعفاء
وکیل قبل از ختم مرحله تعیین کاریکه
وکیل در آت مرحله نموده و حق -
الوکاله که طبق این تعرفه بآن تعلق
میکند بنظر دادگاه است .
ماده ۷۴ مکرر - میزان حق -
الوکاله امور اجرائی دادگاهها و شعبات
اجرائی ثبت بباخذ اصل محکوم و
مورد تعهد بقرار در میباید و مستند
بتناسب آنچه که اجرائی می شود پرداخته
شود :

۱ - تا بایضد هزار ریال از بای
مورد اجرا صدی
۲ - تا یک میلیون ریال نسبت با آزاد
از بایضد هزار ریال صدی و نیم
۳ - از یک میلیون ریال ببالا
نسبت با آزاد از یک میلیون ریال صدی
فوق نیم
ماده ۷۷ - راجع حق الوکاله
و خساراتی که قبل از اجراء این آیین
نامه تصدیق شده باشد و قراردادی هم
درین باشد مطابق این آیین نامه رفتار
خواهد شد .

اصلاح آیین نامه قانون و کالت

بنابر اختیارات حاصله از دو
ماده ۲۵ و ۳۳ قانون و کالت مصوب
۲۵ بهمن ماه ۱۳۱۵ مواد ۷۱ تا
۷۵ و ماده ۲۷ آیین نامه قانون و کالت
نسخ و مواد زیر بجای آنها مقرر می
شود و پس از انتشار قابل اجرا است
ماده ۷۱ - حق الوکاله دعوی
و خساراتی که از این بابت محکوم له
میتواند از محکوم علیه مطالبه نماید
مطابق تعرفه زیر است :

۱ - دعوی که بای خواسته
آنها تا بایضد ریال است صدی ده
از بای خواسته برای یک درجه
۲ - در دعوی که بای خواسته
آن ها بیش از ۵۰۰۰ ریال است
برای مراحل نخستین و ۳ - پژوهش و
فرجام :

الف - تا ۵۰۰ هزار ریال صدی ده
از بای خواسته
ب - تا یک میلیون ریال نسبت با آزاد از
۵۰۰ هزار ریال صدی هفت از بای
خواسته .

ج - از یک میلیون ریال ببالا نسبت
با آزاد از یک میلیون ریال صدی پنج از
بای خواسته .

۳ - در دعوی که تعیین بای
خواسته قانونا لازم نیست (از قبل
صرف دعوی و انفرادی) با خواسته مالی
نیست در دعوی تفری وکیل و موکل
می تواند بتراضی تعیین حق الوکاله
نمایند ولی در مورد اختلاف در صورتی
که قرارداد درین نباشد و در مورد
مطالبه خسارت از طرف محکوم له -
همچنین در مواردی که دادگاه سرائ
منهم وکیل انتخاب می نماید تعیین
میزان حق الوکاله و خسارات بآتوجه
بوضع دعوی و وقتی که برای آن کار
صرف شده و تسکین موکل و وضعیت وکیل
بنظر دادگاه است .

۴ - حق الوکاله دعوی متقابل و
جانب ثالث نصف میزان است که در
تفره بالا مقررات است .

ماده ۷۲ - حق الوکاله مقرر در
بند ۳ و ۴ ماده ۷۱ نسبت بمرحله
نخستین و پژوهش و فرجام بترتیب زیر
تقسیم می شود :

۱ - برای مرحله نخستین صدی ۵۰
۲ - پژوهش صدی ۳۰
۳ - فرجام صدی ۲۰
مگر در دعوی تفری که ماهیتاً
قابل رسیدگی در یکدرجه است مانند
دعوی چنانی و دعوی که در دیوان
کلی کارکنان دولت رسیدگی میشود
که در اینصورت دو سوم حق الوکاله
بمرحله ماهوی و یک سوم آن بمرحله
فرجام تعلق خواهد گرفت .

ماده ۷۳ - در مواردی که حق -
الوکاله مربوط بدعوی است که بیک
از نتایج زیر منتهی شده بترتیب زیر
تقسیم می شود :

۱ - برای ابطال دادخواست پیش
از پاسخ دعوی ربع حق الوکاله مرحله
نخستین و اگر میزان خسارت بترتیب
مزبور از سه هزار ریال تجاوز نماید
میزان آن مقطوعاً سه هزار ریال
است .

۲ - برای ابطال دادخواست
بعد از پاسخ دعوی نصف حق الوکاله
مرحله نخستین .

۳ - برای سقوط دعوی پژوهشی
قبل از پاسخ شکایت ربع حق الوکاله
مرحله پژوهشی و اگر میزان آن از
سه هزار ریال تجاوز نماید مقطوعاً
سه هزار ریال .

۴ - برای سقوط دعوی پژوهشی
بعد از پاسخ شکایت نصف حق الوکاله
مرحله پژوهشی .

۵ - برای صدور حکم غیابی
در هر مرحله نصف آئینه طبق این
تعرفه برای آن مرحله مقرر است .

۶ - برای سقوط حق اعتراض
نصف آئینه مطابق این تعرفه برای
مرحله قرار از آن مرحله صادر
میشود .

۷ - خسارت حق الوکاله سایر قرار
هایی که مستقلاً قابل پژوهش یا فرجام
است دادگاه با رعایت حق الوکاله سایر
قرارها تعیین می نماید .

تیمبره - حق الوکاله قرار قبول
ایراد مرور زمان مطابق حق الوکاله ای
است که برای حکم مقرر است ولی
اگر قرار مزبور و همچنین سایر قرار
هایی که مستقلاً قابل شکایت است
کیست یا شکسته شد حق الوکاله
اضافه بر آنچه برای رسیدگی ماهوی
مقرر است ، بآن تعلق نخواهد
گرفت .

ماده ۷۴ - حق الوکاله دعوی
دادگاههای اختصاصی ، بباخذ بای

بیانات آقای نخست وزیر

دو برابر رادیو تهران

بیتاز صفحه پنجم

پلای ایران اعلام نماید که در امر
انتخابات که حیاتی ترین مسئله روز
بود نهایت مراقبت را بکار بردم
که بدون کوچکترین دخالت خارجی
انجام گردد و بیتر اراده ملت ایران
در امر انتخابات هیچگونه عامل
موتری وجود نداشته و هرگونه تفاوت
فیر منصفانه که از روی غرض وحسد
شود مرا از وظیفه ای که در برابر ملت
ایران بعهده گرفته ام منصرف نخواهد
کرد .

چه آئینه نده میشود ناشی از تاتر
شکست در انتخابات است و برای
ملت ایران باید جای بسی شکستی باشد
نه همین احساس که در دوره
گذشته که عدم آزادی بناسبت
دخالت خارجی حکم فرما بود و انتخاب
شدند راجع عدم آزادی آن کوچک
ترین شکایت و اعتراضی نکردند ولی
امروز که بدون دخالت خارجی و فقط
بر حسب اراده ملت مواجه باشکست
شده اند صحبت از عدم آزادی انتخابات
میکند .

در خانه بیانات خود باید
نکات زیر را مدنظر کرد که برای
گرفتن نتیجه بزرگ از کارهای بزرگ
مدت و زمان لازم است و بمرور
خواست و گرفتن اصلاحات بزرگ اجتماعی
و اقتصادی دانه دار از خود گذشتگی
و فداکاری طبق حاکم است و امروز
که خوشبختانه در شرف انجام است
سایندگان ملت باید با توجه بمرور
اصلاحات ثوری و ضروری در کشور
سرمشق از خود گذشتگی و نوبه کار
و نهایت باشند و تا میسای شورای
ملی که مرکز قدرت حکومت ملی
است مؤمن با اصلاحات باشد و در این
راه شواهد مثبتی ظهور نرساند نه
عط اصلاحاتی بوجود نخواهد آمد .

بلکه مشکلات دویچان خواهد گردید
می توانم بملت ایران اطمینان دهم
که سابقه وظیفه شناسی با تایدات
امید حضرت مایبون شاهنشاهی در تمام
بشون زندگانی اجتماعی با ایمان کامل
و ست اصلاحات اساسی خواهم زد و
برای اجرای آن از تمام قوه فکری
و بنکار افراد در دستار موجود در
شور استفاده کامل خواهم نمود .

با اجرای کامل قانون انحصار
تجارت خارجی و جرح و تعدیل ضروری
در آن نه تنها مصنوعات داخلی حمایت
خواهند شد بلکه موجب توسعه صنایع
و شاورزی و طبق برنامه های تنظیمی
و بکار انداختن سرمایه های را که
داخلی فراهم خواهد گردید و امکان
صنفاذ از بازار سیاه را برای همیشه
و برای همه از بین خواهد برد سرمایه
های نفع برست باید بنفای های
انحصاری خود خانه داد و نمایلت خود
ها در راه از یاد تولید بکار برند - با
دید نظر در سازمانهای اداری مراقبت
ندید بمل خواهد آمد که درستی



کوتاه ترین راه به اروپا

مسافرت با هواپیمای چهار موتور سوئدی است
بنداد - آنکارا - آتن - رم - ژنو - لژناک - استنهام
و به اغلب نقاط دیگر گیتی
حرکت ۱۴ فروردین ۱۳۲۶

کالا و مالالتجاره خود را بوسیله این شرکت ارسال
دارید تا هرچه زودتر بمقصد برسد .

برای خرید بلیط مراجعه فرمائید
شرکت سهامی لوان تور

میدان فردوسی تلفن ۵۵۱۷
۲۰-۲ ۲-۲

اگهی

طبق دادنامه شماره ۴۳۱۹ مورخه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۲۵ صادره از هیئت
توان محاسبات آقای مجید آقا پس معدر رشید پناه تصدیق و صاحب
شکایت بای محکوم است به از بین بردن مبلغ ۱۷۵ ریال و وجه نقد
در ۶۷۲۳ ریال تبیز موجودی کمرک بانه که بایستی بداره کل کمرک
تاد نماید و بویج رای دادگاه این حکم پس از رویت تاده (۱۰) روز
قابل واخواهی است و چون مرتکب متواری و ناپیدا است لذا بدینوسیله
مرا ت آگهی میشود .

اداره کل کمرک
۱۴۰۶۴-۲ ۳-۳

بقیه گزارشهای مهم دنیا از صفحه دوم

فعالیت نایب السلطنه هندوستان در دهلی

رادیو دهلی - دریا سالار سرد موت باقی نایب السلطنه جدید هندوستان همچنان بنظر اصلاح اوضاع هندوستان فعالیتها را خود ادامه میدهد. مشارای از کلیه استانها و حاکمان استانهای هندوستان دعوت نموده که برای حضور در یک کنفرانس در اواسط ماه آوریل در دهلی متقدم شوند. دهلی بایند.

مستتر دادی دعوت لرد موت باقی را برای ملاقات با او قبول نموده است. مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

اظهارات رئیس هیئت اعزامی آمریکا یونان

واشنگتن ۹ فروردین ماه - دیوید پورتر رئیس هیئت اقتصادی آمریکا که یونان اعزام شده بود و اخیراً با یونان بازگشته است امروز در حضور کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا مطالبی در تائید و لزوم پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار یونان و ترن به یونان کرد.

وی گفت که یونان با کمک آمریکا میتواند یک کشور دموکراسی حقیقی و صلح دوست گردد و باین وسیله سطح زندگی مردم آن سامان که فعلاً بصورت سوء و نیری است برقی شود و این کمک باید بطوری انجام شود که آمریکا بدینا نت کند که حفظ اصول دموکراسی و نوهدوستی از هر هدف دیگری مهمتر میباشد.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

استفای نماینده استرالیا در سازمان ملل متفق

رادیو لندن - از یورپ خبر میدهند که مستتر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

مستتر آتی باستر آلیا تهری و رادیو انگلستان از لندن خبر میدهند که مستتر آتی نخست وزیر استرالیا با یاری نخست وزیر استرالیا فرستاده و در آن مندر شده که بنظر اوضاع جهانی برای کشور انگلستان اکنون از مسافرت باستر آلیا صرف نظر نموده و این مسافرت برای موقع دیگری تعیین نشده است.

دوره اکسفورد از انگلستان برای دانش آموزان که میخواهند زبان انگلیسی بیاموزند رسید بنگاه مطبوعاتی پیاده رو چهار راه یوسف آباد تلفن ۹۱۷۴

۲-۶۸

کتاب زیبا و شیرین

اسرار خوشبختی

را بیهای ۷۵ ریال از تمام کتابفروشیهای تهران و شهرستانها خریداری و مطالعه نمایند تا خوشبختی شما تامین گردد. کتابخانه و چاپخانه اقبال ۸۸-۲

از حدیث ولایت آقایان سرکرد افغانی و ستوان یک و جیبان رئیس اداره راهنمایی و ترافیک کرج که در مرتب شدن و اضافه سوار نکردن اتوبوسهای خط طرح سعی و جدیت کافی نموده اند و مالکین اتوبوس که در اوامر آقایان شرکت نموده اند بدینوسیله تشکر و قدردانی می شود. ۸۵-۲ دانشکده کشاورزی - مهندس محمدی دوستدار

شب فراموش نشدنی

به دانسان - بال ماسکه کودکان - عینا - شب شب بازی و انواع تفریحاتی سابقه. عصر جمعه ۲۱ فروردین در باغ کودکان شاه آباد خیابان باغ سپهسالار ۸۳-۲

ساختمان سه طبقه خیلی محکم و خوش نقشه

مجهز با کلیه لوازمات راحتی در بهترین محل دارای نه اطاق برای فروش حاضر است

طالبین برای دیدن محل و مذاکره قیمت رجوع فرمایند لاله زار نزدیک میدان سپه کاشی ۲۸ تلفن ۹۷۸۴ : ۴ بنگاه بازرگانی کوفان ۵۳-۲

سینما ایران

ماشب بازم یک شاهکار غیر قابل وصف - بازم فیلی که باید بلیت های آنرا قیلا تهیه نمود

نسل ازدها

باشرکت هنرپیشگانی که مشهور جهان سینما بوده و فقط ذکر نام آنها برای توصیف و تعریف بجام کفایت. کاترین هیپون - آ کیتم تامیروف و تورهان بیک

نسل ازدها

از فیلمهای معمولی طولانی و تقریباً سه ساعت نمایش آن بطول میانجامد لذا از مشتریان محترم متنی است در راس ساعات معینه برای سانسها در سینما حضور یابند هر روز فقط دو سانس اول ساعت ۴ و دوم ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر سینما ایران برای معرفی این فیلم جزا کپی مختصر فوق چیزی نمی گوید و تمجید و توصیف آنرا بعهده مشتریان عظام و سلیقه بینندگان گرام و اگذار میکنند. ۵۶-۲

تقویم اطلاعات

۱۳۲۶ ختنه ۸ فروردین ۱۳۶۶ جمادی الاول ۱۳۶۷ مارس ۲۹ اذان صبح ۱۰ ساعت ۱۳ دقیقه طلوع آفتاب ۱۱ ساعت ۴۴ دقیقه ظهر ۶ ساعت ۸ دقیقه

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها سالانه ۶ ماهه ۲ ماهه ۱۱۰ ۲۱۰ ۴۰۰ خارجه ۶۰۰ ۳۶۰

بهای آسپری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان خیام عنوان تلگراف: تهران اطلاعات تلفن اداره ۵۵۷۸-۴۶۷۷-۴۶۷۸



درجه حرارت

انتخاب هیئت مدیره و صفی از پیش از ظهر دیروز بر سر مذاکرات قبلی که بعمل آمده بود برازان و قشاق فروشان تهران در منزل آقای ساج ابراهیم حاجیان اجتماع نموده و پس از مطالعات کامل در اطراف کارهای مربوط چنت برازو لزوم اقدامات و تشریک مساعی و کمک با اتحادیه اصناف و بازرگانان بویژه برای حفظ سرقطی و جلوگیری از تصحیف حق پیشه وادار هیئت مدیره معتمدان ۹۰-۲

وارد شد

مالت کپلر ساده و باروغن - هیرونا الکزیر برمو والریان - نئو هیاتکس هیاتکس - امپول کینن - قرض اندرین قرص دیو و کسین ناصر خسرو - سرای کاظمیه ردبروی بانک عثمانی - نمایندگی والور تلفن ۸۲۹۷ ۴۶-۲

خانه میخو اهیمن

چندتا خانه نوساز در اطراف جیاهانی شهرزاد - مقبره شاه ولی آباد - فشر آید احتیاج داریم قیمت از پنجاه هزار تومان تجاوز نکند و ضمانت مقداری وجه برای معاملات شرطی موجود است. نشانی خیابان برق جنب کوی معاون السلطان بنگاه معاملات ملکی سلامت تلفن ۸۶۲۴ ۶۳-۲

تخفیف

از تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۰ کیلو ۱۰ ریال در قیمت و روغن های تجارخانه موسوی تخفیف داده می شود از خیابان سپه مقابل بنگاه مرکز - تلفن ۵۳۳ و شبیات آت خریداری نمایند. ۵۸-۲ ۳-۱

ساعت های ((سادا))

دقیق، ظریف، مستحکم، ضد مغناطیس ساعت های مارک ساداساخت معتبرترین کارخانجات سوئیس از هر حیث بی نظیر است با خرید یک دستگاه آن مدتها از ساعت بی نیاز خواهید بود - محل فروش: تمام مغازه های ساعت فروشی ۵۰-۲ ۲-۱

درمان سریع و قطعی سوزاک ناز و کهنه

درمان کامل شانکروس و سیفلیس - خیابان سپه مقابل بنگاه نرداشکر ۵۷-۲

قابل توجه دارندگان رادیو

اگر از تعمیر مکرر رادیوی خود خسته شده اید اگر رادیو شما شبها با برق ضعیف کار نمیکند اگر مختصصین مطلع و آزموده نیاز مندید بشیر گاه رادیو - مارکس انتهای امیریه جنب دواخانه لکشن مراجعه فرمایید ۷۹-۲ ۲-۱

بشارت - بشارت اول خیابان درازشوب امسال بهتر از پارسل

هتل رکس همه نوع رضایت مشتریان محترم را جلب خواهد کرد شنبه ناز از لکشن عالی غذا، های مطوب برای فرنگی و سایر لوازم تفریح و اوقات فراغت نیز به ما هم کرده و مسائل آسایش آماده شده استفاده فرمایند - مخصوص روز ۸۳ که بهترین وسائل سرگرمی را فراهم کرده غدیری شما خوش خواهد گذشت نه آرزو کنید همه روزه سزده بوده و در هتل راکس باشد. ۸۰-۲ ۳-۱

یک دستگاه پیمان خریداری میشود

دارند دان بشال خیابان امیریه لوجه سهیلی کاشی ۲۸ مراجعه فرمایند ۷۸-۲

آگهی

از آقایان سهام داران شرکت سهامی جوراب محدود با عینانده قانونی آنها دعوت مینماید درجه سه هیکانی که در تاریخ روز شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۳۲۶ - ع چهار مدارظر در دفتر کارخانه واقع در بربانک تشکیل خواهند حضور بهم رسانند دستور جلسه: انتخاب هیئت مدیره و بازرسی و اعضاء هیئت مدیره از آقایان دارند دان سهام تقاضا میشود با رعایت مفاد ماده ۲۲ اساسنامه برای اخذ ورقه ورودیه در دالان امین البک به آقای عبدا لله فرداش مراجعه فرمایند. ۷۱-۲ هیئت مدیره شرکت سهامی جوراب محدود

Quina Laroche

شرکت کینالاروش - ساخت پاریس - یتانه داروی مبارزه با مالاریا بوده و چون دارای ماده ایالوئید و شلومین می باشد طایم تب و معضی خون و نفوی است - مر فروش دارویی سلامت ناصر خسرو تلفن ۸۱۰۵۷۴۰۶ ۸۱-۲ ۳-۱

آگهی

آهن فروشی توکل از برای دلکش خیابان خیابان مقابل کاخ داد کستری انتقال یافته و همه گونه تیر آهن و آهن آلات را بیهیاض مناسب برای مصرف کنندگان بفروش میرساند تلفن ۴۴۰۸ حاجی محمد تقی توکل ۸۲-۲ ۱۰-۱

آگهی

چوت طبق بهرست های واسه از منابع صلاحیتدار برای واردات کالا در سال ۱۳۲۵ بالغ بسار ممتازی اوز بصرف کشش اعتبار استادی رسیده و قسمت کالاهای مربوط در سال ۱۳۲۶ وارد کشور خواهد شد آزاد گذاردن و اوقات ممکن است برای وارد کنندگان تولید عبارت وزعت نموده و منابع اوزی کشور برای خرید کالاهای غیر لازم صرف شود. تا بر این مقرر است از این تاریخ برای سفارش کالا های موضوع سهمیه سال ۱۳۲۶ طبق درخواست بازرگانان موافقتنامه صادر گردد - مدارکی که باید ضمیمه درخواست صدور موافقتنامه شود، بفرار ذیل است:

۱- افر قطعی و مستقیم از فروشنده بقدر مورد تقاضا با تعیین قیمت صحیح. ۲- پرداخت صدی ۲۵ و دیه بانکی و ضمیمه نمودن مستند مورد به درخواست. ۳- درج شماره کارت بازرگانی «باشفخ غیر بازرگان موافقتنامه داده نمی شود» برای درخواست هائیکه واجد شرایط مقروض باشد تحت نظر کمیسی مرگب از نمایندگان بانک ملی ایران - اداره کل تمرک - لکسیون اوز و در صورت ضرورت سایر دستگاه های مربوطه دوزارت بازرگانی و پیشه و هنر با رعایت نوت و حق تقدم و شرایط قانونی دیگر موافقت نامه صادر خواهد شد که بازرگان ذی نعم برای افتتاح اعتبار اسنادی بوسیله بانکها ایدام نماید (بانکهای مجاز پس از شون اعتبار آخر هر دو هفته صورت آرا با شماره موافقت نامه مربوط وزارت بازرگانی خواهند فرستاد) اعتبار موافقت نامه از لحاظ بار لردن اعتبار بانکی بکاه خواهد بود یعنی پس از یک ماه اگر صاحب موافقت نامه اعتبار بازگردانده موافقت نامه بصودی خود باطل است و چنانچه صاحب تقاضا بصودی اراضه از باز لردن اعتبار متصرف شد وزارت بازرگانی و پیشه و هنر بیاکت دستور خواهد داد که در وجه اورا مسترد دارد افتتاح اعتبار موافقت نامه از من ریم سیرده صاحب آن بمل خواهد آمد و بوسیله بانکهای مجاز حساب آن تصفیة میشود.

موافقت نامه بهیچوجه قابل تمدید و انتقال نخواهد بود. برای سفارشات سال گذشته و همین قسم موافقت نامه های سال جاری در موقع ورود کالاهای ورود صادر خواهد شد ضمناً تقاضای برارنه ورود عبارت خواهد بود از اقا لور و تصدیق مبداء و یک نسخه بازنامه در مورد سفارشات اسام موافقت نامه مربوط

موافقت نامه بشرايط فوق در شهرستان ها هم داده میشود نصف سهمیه کل باعتبار اهمیت و مرکزیت تجارانی بین ولایات تقسیم گردیده است. وزیر بازرگانی و پیشه و هنر ۹۲-۲

چوت طبق بهرست های واسه از منابع صلاحیتدار برای واردات کالا در سال ۱۳۲۵ بالغ بسار ممتازی اوز بصرف کشش اعتبار استادی رسیده و قسمت کالاهای مربوط در سال ۱۳۲۶ وارد کشور خواهد شد آزاد گذاردن و اوقات ممکن است برای وارد کنندگان تولید عبارت وزعت نموده و منابع اوزی کشور برای خرید کالاهای غیر لازم صرف شود. تا بر این مقرر است از این تاریخ برای سفارش کالا های موضوع سهمیه سال ۱۳۲۶ طبق درخواست بازرگانان موافقتنامه صادر گردد - مدارکی که باید ضمیمه درخواست صدور موافقتنامه شود، بفرار ذیل است:

۱- افر قطعی و مستقیم از فروشنده بقدر مورد تقاضا با تعیین قیمت صحیح. ۲- پرداخت صدی ۲۵ و دیه بانکی و ضمیمه نمودن مستند مورد به درخواست. ۳- درج شماره کارت بازرگانی «باشفخ غیر بازرگان موافقتنامه داده نمی شود» برای درخواست هائیکه واجد شرایط مقروض باشد تحت نظر کمیسی مرگب از نمایندگان بانک ملی ایران - اداره کل تمرک - لکسیون اوز و در صورت ضرورت سایر دستگاه های مربوطه دوزارت بازرگانی و پیشه و هنر با رعایت نوت و حق تقدم و شرایط قانونی دیگر موافقت نامه صادر خواهد شد که بازرگان ذی نعم برای افتتاح اعتبار اسنادی بوسیله بانکها ایدام نماید (بانکهای مجاز پس از شون اعتبار آخر هر دو هفته صورت آرا با شماره موافقت نامه مربوط وزارت بازرگانی خواهند فرستاد) اعتبار موافقت نامه از لحاظ بار لردن اعتبار بانکی بکاه خواهد بود یعنی پس از یک ماه اگر صاحب موافقت نامه اعتبار بازگردانده موافقت نامه بصودی خود باطل است و چنانچه صاحب تقاضا بصودی اراضه از باز لردن اعتبار متصرف شد وزارت بازرگانی و پیشه و هنر بیاکت دستور خواهد داد که در وجه اورا مسترد دارد افتتاح اعتبار موافقت نامه از من ریم سیرده صاحب آن بمل خواهد آمد و بوسیله بانکهای مجاز حساب آن تصفیة میشود.

خبرهای کشور

عملیات بر علیه بارزانی ها با نهایت شدت ادامه دارد

مناطق که از طرف ارتش تاکنون اشغال شده است پس از ورود قوای نظامی بکردستان بشمار بارزانی که در خاک ایران بودند اخطار شد که چون ورود آنان بحداک ایران برخلاف مقررات و اصول بین المللی بوده است باید فوری یا تسلیم شده و یا از خاک ایران خارج گردند.

۱- در صورتیکه دو هزار خانوار عشیره بارزانی میخوانند در ایران باقی نماند باید کلیه آنان خلع سلاح شده و دور از مرز در محلی که تعیین شود سکونت نمایند.

۲- در صورتیکه تمام خانوار این ایل حاضر یا بعد از این نماند باشند هدای که تا قبل دارند ممکن است دور از مرز سکونت یافته و پرتنگی هائی خود اشتغال و روزگار کنند.

۳- در صورتیکه نمایان باجری مواد ۱ و ۲ ندارند باید از خاک ایران فوری خارج گردند و ضمناً هم تذکره شده از روز اول اسفند ماه ستونهای نظامی شروع به حرکت نموده و اگر ایستادگی نمایند مبادرت به عملیات نظامی خواهد شد.

ملا مصطفی با همراهان خود برای مذاکره بکردستان مراجعت و چون تا روز اول اسفند ماه از آنان جواب قطعی حاصل نگردید و ضمناً هم ملا مصطفی در عشیره مریوز شروع بازار و اذیت اهل نموده و حتی جده ای از خوانین «ماش» و «مگور» را مقتول ساخته اند لذا ستونهای نظامی از طریق «مهاباد» - «سنو» - «قاسلو» حرکت در راه امر بارزانی ها شروع حرکت نموده و از تاریخ «۲۰ اسفند» ملاحظه شد که آنان متوجه دهات «مرور» و «دشت» شده و باعث اختلال نظم آن منطقه گردیده اند لذا ستونی سرعت بطرف «موانا» و «مرگور» حرکت نمود تا مانع از پیشروی آنان بطرف شانز کردند.

از تاریخ ۲۰ اسفند - که بارزانیها در مقابل ستون اعزامی مقاومت نمودند ستون داخل دهمل شده و عملیات نظامی در نقاط «سویقان» و «جندیان» و اطراف «دهد» و ارتفاعات «مرگور» صورت گرفت.

ستونهای نظامی با نهایت شجاعت و رشوت و نظم کامل بارزانی ها را در تمام نقاط عقب رانده و تمام این عملیات غرض از تصرف و تدارک سر باز بهیچدر شده اند.

انسان شهید مبارک از «مرگور» که در لاشی فرمانده گردان در «ماوس» سروران قهرمانی در «سویقان» ستوان یکم امامی و ستوان یکم هاشمی اسیران هتک سوار فوزیه در عملیات «مرگور» بارزانی ها در این عملیات بیش از صد نفر تلفات داده که اکثر آنها از آنان دروغا و باقی باقی مانده است.

روحیه افراد نظامی بسیار خوب و عملیات شجاعتی از ادامه دارد و منظور کلی از این عملیات خارج ساختن عناصر مزبور از خاک ایران و جلوگیری از اغلال و بی نظمی هائی است که بارزانی ها در نقاط مختلف ایجاد نموده اند.

هیئت از طرف وزارت جنگ بامریکا عزیمت نمود

تیمار سر لشکر هدایت معاون وزارت جنگ با اتفاق تیمار سر تیپ مظفری و سرکار سران صالح روز شنبه پنجم فروردین ماه با هواپیمای آمریکا عزیمت نمودند. مسافرت این هیئت که به منظور مطالعه و مذاکره برای تهیه و خرید ادوات جنگی و سازو برگهای نظامی است ممکن است مقدمه حرکت میسیون دیگری بامریکا شود زیرا اگر گزارش مقاماتی این هیئت مساعد باشد میسیون دیگری از آنرا مطلع برای سفارش و تهیه اشیاء مورد نیاز وزارت جنگ بامریکا حرکت خواهد نمود که ممکنست ماموریت آنها مدتی بطول انجامد.

دعوت بجای

آقای ابوالحسن اصفهانی رئیس هیئت نمایندگان بزرگانی دولت هندوستان روز شنبه یازدهم فروردین دعوتی برای صرف چای از چند تن آقایان وزیران و معتمدین و اعضای اطاق بزرگانی و مدیران جراید بوده اند که ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در کلوب تهران حضور بهم رسانند.

حزب کت بسوی لندن

آقای دکتر عیسای صمدی رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی کلن ایران با اتفاق آقای مهندس شیرینی و رئیس خدمت فخری که فردا صبح هواپیمای بطرف لندن حرکت میکنند و در آنجا برای رسیدن بامریکا سفارش حرکت بکنایند. ژنرال الکتریک رسیدگی خواهند کرد.

آمار دادخواستهای سه ماهه

آخر سال اداره مال الاجاره ها دادخواست هاییکه از طرف مالکین و مستاجرن بنظر و تحایه با تعدیل اجاره دوسه ماهه آخر سال ۱۳۲۵ تسلیم اداره مال الاجاره ها شده قرار زیر است

بازگشت دانشجویان

چهل نفر از دانشجویان دانشکده علوم در رشته های فیزیک و شیمی که به اتفاق آقایان استادان دانشکده به آبادان مسافرت نموده بودند پس از مشاهده موسسات آبادان بتهران مراجعت نمودند.

بازگشت از مصر

آقای سیدالمراتب که از اسفند ماه قبل بصبر عزیمت کرده بودند پس از مسافرت در کشورهای عراق و سوریه و لبنان و فلسطین هفته گذشته وارد تهران شدند.

تجسبات دانشگاه

آقای ابوالفضل مرشی رئیس اداره اموال و متصدی دایره روابط مطبوعات و امور تبلیغات دانشکده که سوای زیادی در مطبوعات دارند با حفظ سمت از طرف وزارت دارایی بسمت تجسبات اموال دانشکده منصوب شده اند.

مراجعت رئیس ستاد ارتش

آقای سر لشکر وزم آراء رئیس ستاد ارتش که برای رسیدگی بوضعیت نظامی اطراف رستم و رستم خانه بارزانی ها بآذربایجان مسافرت کرده بودند سه ساعت بعد از ظهر دیروز با هواپیمای تهران مراجعت نمودند.

تشکیل انجمن انتخابات

اراضه

پیش از ظهر امروز ۳۶ نفر از طبقات شش گانه ارامنه که از طرف فرمانداری تهران برای تشکیل انجمن نظارت انتخابات دعوت شده بودند در عمارت فرمانداری حضور بهم رسانیده و در نتیجه ۹ نفر آقایان هایک نوکیسیان - میناس آوانسیان - وارتان عیسایان - آرسن نورجیانیان - هارطون بطروسیان - همارسوسر کیسیان - ترستیانو - کارانیان - مسکرم دوم جهانسی - دکتر کایک هوا کیان بسمت عضویت اصلی انجمن انتخاب شده و بلافاصله نخستین جلسه تشکیل گردید.

آقایان هایک نوکیسیان بسمت ریاست و همارسوسر کیسیان به نیابت و دکتر کایک هوا کیان ترستیانو کارانیان هارطون بطروسیان - میناس آوانسیان بسمت اعضای انجمن انتخاب و شروع بکار نمودند.

دستور شروع انتخابات

از طرف وزارت کشور و تلگرافی دستور شروع انتخابات سراب صادر و متغیر گردیده است.

نمایندگان بهیجان

تلگراف نماینده اداره از بهیجان حاکی است که انتخابات آن حوزه خانه یافته و در نتیجه آقای سبطانی بسمت نمایندگی باز دهمین دوره تقنینیه انتخاب شده است.

مقدار محصول شرکت قند

طبق آخرین خبر رسمی که از ستون اصلی داشت مقدار محصول شرکت سهامی نفت ایران و انگلیس در ایران در ماه نوامبر ۱۹۲۶ ۱۶۸۹۰۰۰ تن بالغ گردیده است جمع مقدار محصول شرکت مذکور در طی مدت اول ژانویه الی ۳۰ نوامبر ۱۹۲۶ معادل ۱۷۵۵۰۰۰ تن بوده است.

سرکشی بکارخانجات شمال

آقای سلیان اسدی مدیر کل بانک صنعتی و معدنی دیروز برای سرکشی بکارخانجات شمال بآذربایجان حرکت نمودند.

مراجعت مدیر کل گمرک

آقای منوچهر نیکبایی مدیر کل گمرک که چندین قبل برای بازدید ادارات گمرک بآذربایجان و خوزستان مسافرت نموده بودند پس از انجام کارهای خود بتهران مراجعت نموده اند.

جریان انتخابات

تلگراف رسیده از تبریز حاکی است که انجمن نظارت انتخابات مشغول توزیع تره و اخذ آراء میباشد.

در کمیسیون تشدید مجازات

از شهر بانی کل کشور اطلاع میدهند که در دوره آخر اسفندماه ۱۳۲۵ تعداد ۵۷ پرونده مربوط به بزه های دزدی - جیب - بری - شرارت و چاقو کشی از لایتنرها و شعب ادارات کاهی برای طرح در کمیسیون تشدید مجازات ارسال و مورد مطالعه و رسیدگی واقع شده در نتیجه ۳۵ نفر از متهمین مذکور که دارای سابقه محکومیت و پیشینه بگیری بوده اند طبق رای صادره از کمیسیون مزبور دو ماه الی دو سال حبس محکوم گردیدند.

بازگشت از مصر

آقای سیدالمراتب که از اسفند ماه قبل بصبر عزیمت کرده بودند پس از مسافرت در کشورهای عراق و سوریه و لبنان و فلسطین هفته گذشته وارد تهران شدند.

تجسبات دانشگاه

آقای ابوالفضل مرشی رئیس اداره اموال و متصدی دایره روابط مطبوعات و امور تبلیغات دانشکده که سوای زیادی در مطبوعات دارند با حفظ سمت از طرف وزارت دارایی بسمت تجسبات اموال دانشکده منصوب شده اند.

۸۶۴۵۰ تن قند و شکر بایران داده میشود

بطوری که امروز صبح از طرف شورای بین المللی غوا بآذربایجان و روس اعلام گردیده نوبه شش ماهه است که مقدار ۸۶۴۵۰ تن قند و شکر بایران ارسال گردد.

آمار زندانیان

بطوریکه از شهر بانی کل کشور اطلاع میدهند در یکماه اسفند ۳۲۵۹۹ نفر زندانی آزاد و از زندان خارج گردیده و در طی همین مدت نیز ۱۲۵۸ نفر بایران مراجعت نموده اند و زندان تحویل شده اند.

خبر دیگری حاکی است که بنظر کلیک به بهداشت احتفال دارالتادیب و همچنین رعایت نظافت آنان آقای سر لرد حسین لدیور رئیس دارالتادیب شخصا هشتاد عدد مسواک خریداری و بلاعوض در بین اطفال مزبور تقسیم نموده است.

هوا پیمای گم شده پیدا شد

خبر مفقود شدن هوا پیمای دمو توره امریکایی شماره ۸۳۰۳ را که در اختیار اداره کل ژاندارمری کشور می باشد در شماره پنجمین اطلاع دادیم و اکنون بطوریکه خبر می دهند هوا پیمای مزبور که از (درازان) خاک دولت عراق بقصد کرمان حرکت کرده بود راه را گم کرده و پس از مدت تری سرگردانی بالاخره در نزدیکی جاس آبادرامشده و در زمین معدودی مجبور بفرود آمدن میشد و پاسکند و اندامری میس آباد غیر فرود آمدن هوا پیمای مزبور را روز دوم فروردین گزارش نموده است از سر نشینان هوا پیمای مزبور کسی آسبی ندیده و بهوایا هم خسارتی وارد نشده است.

سخترانی در بیمارستان فارابی

روز یکشنبه ۹ فروردین ساعت ۷ صبح از ظهر آقای برنور اگرزه فرهنگت راجع بپنجای پسندیه معالجات کل نوامبر بیمارستان فارابی سخترانی مینمایند.

نمایندگان ساری

ساری ۶ فروردین - مجموع آراء قرائت شده تا کنون ۴۱۵۲۹ رای بوده است آرای منوچهر کلیدی با ۳۸۷۵۳ و آقای شریعت زاده با ۳۴۱۷۶ رای حائز اکثریت شده اند درجه دوم آقایان خسروی ۵۷۲۹ و شهبیدی ۱۰۵۰۵ و ادیب اشکوری ۱۰۵۴ رای داشته اند.

یک نفر ژاندارم خودکشی نموده است

تقوین ۷ - ژاندارم حیدر قره محمدی ظهر روز شنبه در گرومان تقوین با تفک برون خود کشی نمود و پس از انجام تشریفات قانونی جنازه دفن گردید اکنون داد کسری مشغول تحقیق حال خود کشی میباشد.

تجربه مسابقه های فوتبال

شنبه ۶ فروردین - تجربه مسابقه های روز چهارم تبریز با هواوا ۳ بر ۲ بنفم هواوا. آبادان با بندر بهاری ۳ بر ۲ بنفم بندر بهاری بوده تا کنون تیم های تهران - اصفهان - بندر بهاری موفقیت دارند.

گلوی یک نفر مسافر را در مهمانخانه بریده اند

دیشب پنج نفر در یکی از اطاق های مسافرخانه آذربایجان واقع در خیابان سه خاویه بودند. تقریباً ساعت ۱۱ نصف شب گذشته بود که صدای پا و خراش غیر عادی باعث بیدار شدن یکی دو نفر از آنها شد و برخاستند و چراغ را روشن کردند دیدند یکی از مسافرن کلوش بریده شده و در خون غوطه ور است.

امروز صبح که آقای کنانی کفل شعبه اول کاهی و مامورین انتظامی بر بالین شخص سر بریده حضور یافتند در صدد تحقیق از او آمدند چون سواد داشت و قادر بحرف زدن نبود کافذ وقلم بدست او دادند او بخود را تمام علی خورشیدی کسرویهان ۲ اخراجی معرفی کرد روی کافذ نوشت که دویست تومان بپول دارم و سه نفری که سرم را بریده اند اعدام نشد. مامورین آگاهی اشخاصی را که دیشب در همان اطاق خوابیده بودند باو نشان دادند و او سا اشاره دست نمود که هیچ یک از آنها مرتکب جرم نشده اند. طی خورشیدی در بیمارستان صحت تحت معالجه است و اداره آگاهی با دقت کامل مشغول تحقیق و تعقیب قضیه میباشد.

سخترانی وزیر دادگستری

اصفهان ۷ - آقای موسوی زاده وزیر دادگستری ساعت ۵ صبح از ظهر روز ششم فروردین در باشگاه حزب حضور جمعیت زیادی از اهالی سخترانی و اطراف رجستان مناجت اجتماع و کشور بر منافع فرد و لزوم وحدت و اتحاد و توانگران فقرا و برقراری روح اتحاد و وحدت بین کارفرما و کارگر و مالک و زارع صحبت نمودند که می اندازد سودمند واقع شد.

وزیر دادگستری در شیراز

شیراز شب ۸ فروردین - آقای موسوی زاده وزیر دادگستری امروز عصر با همراهان خود از اصفهان وارد شیراز شدند در نزدیکی شهر آقایان استانداری و سر تیپ همت فرمانده لشکر فارس و رؤسای اداره ها و همچنین اعضای کینه محلی حزب دمکرات از وزیر دادگستری استقبال نمودند آقای موسوی زاده در باشگاه حزب دمکرات منزل کرده اند.

کشف هشتاد و یک طلا که قصد خروج آنها داشته اند

آبادان - بنا به گزارش که به مامورین گمرک آبادان مبنی بر ورود مقداری طلا از تهران سرز آبادان به قصد خروج از کشور رسیده بود مامورین بازرسی فرودگاه هواپیمایی ایران تهر در آبادان را تحت مراقبت دقیق قرار داده در موقع ورود هواپیمای از تهران یکی از مسافرن موسوم به زارع موسیسیان در حالتی که بسته را در دست داشته و در اتوبوسی سوار و قصد عزیمت از میدان را داشته بود و او را از طرف مامورین گمرک مامورین را بسا بسته که حامل بوده به دفتر رئیس فرودگاه برده مورد بازرسی قرار میدهند و در نتیجه مقدار یکصد و پنجاه قطعه سکه طلای پنج یزیدی مکزیک و از او کشف میشد اکنون پرونده امر برای وصول جرمیه در جریان است.

کشف ۲۱۶ کیلو تریاک قاچاق

آبادان - شب چهاردهم اسفند ماه ۲۵ مامورین گمرک آبادان در موقع بازرسی شط به به جای بادی بدون شماره به ناخدا علی فرزند خدا داد صادقت میکنند بن بازرسی مقدار ۵ چندان معنوی ۲۱۶ کیلو تریاک بدون برچسب قاچاق کشف میکنند که با صاحب آن موسوم به مرتضی فرزند حسین برای تعقیب قانونی به دارایی محل تحویل میدهند.

فهرمانان در نیشابور

نیشابور ۲۸ اسفند - کاروان روز شکاران استان های کشور که برای انجام مسابقه قهرمانی بنشیند مریفتند دیروز نیشابور وارد شدند پس از بازدید باغ و امازاده محمد معروق و آراکام حکیم عمر خیام و شیخ عطار بدیرستان خیام وارد شدند ضمن تشکیل مجلس جشن که از طرف روز شکاران نیشابور بایشان قهرمانان کشور برگزار شد بود آقای فرماندار و آقای واقاسم قاضی از طرف اهالی نیشابور غیره مقدم رفتند.

سپس آقای فرماندار آقای بگانی رئیس فرهنگ و آقای صدری از ورود مهمانان محترم با احترام استقبال نموده سپس بسان دیرستان برای صرف شام دعوت شدند مجلس شام ساعت ۱۰ شب ادامه داشت و روز شنبه پس از صرف صبحانه قهرمانان در میان ارباب احساسات اهالی و روز شکاران این شهرستان به سمت مشهد عزیمت نمودند.

گشایش شعبه بانک ملی

آباد ۶ فروردین - امروز شعبه بانک آباد بنشیند کی بانک ملی در ۳۰ کیلومتری نه اقلید است افتتاح گردید و مردم با هیله و شادی استقبال کردند.

مسافرت با آبادان

آقای هادی ترانی فلوتیست جوان به همراهی استادوی اشیاء هنرهای زیبای ایران باستان برای دادن نمایش بسوی آبادان عزیمت کردند.

انتصابات وزارت دارائی

آقای محمد علی بصیر بودریست ریاست اداره امور عمومی کل مالیات بر مستغلات منصوب و مشغول کار گردیدند آقای محمد علی هنجتی بسمت ریاست اداره مالیات مستغلات تهران منصوب گردیدند.

نام اداره کل شهر بانی

آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات عطف بشرح مندرجه در روزنامه اطلاعات مورخه ۲۵/۱۲/۲۶ راجع به نظر دزد مسلح که در شهر روبرود مشغول سرقت بوده ضمناً مرتضی پاسبان و زهرا نامان را مقتول و جای دیگر بزر دوازه نفر را لقت کرده اند اشعار میدارد طبق گزارش شهر بانی مریوط چهارم سر سارق مسلح بقصد سرقت منزل زهرا نام که در خیابان های شهر بایشان میروند مشارالیه بانای داد و فریاد را گذارده پاسبان مذکور که در همسایگی او بوده بیکم مشارالیه آمده در نتیجه تیراندازی سارقین پاسبان نامبرده مقتول زن مذکور مشروب که فعلاً تحت معالجه است سارقین نیز دستگیر و بازداشت شده اند لکن موضوع لغت کردن دوازه نفر مذکور صحت ندارد.

رئیس شهر بانی کل کشور - سرتیپ صفاری

صاحب تیراندازی رسول عباسی

صاحب تیراندازی رسول عباسی

صاحب تیراندازی رسول عباسی

صاحب تیراندازی رسول عباسی

عقیده نوری السید و شمس الدین

در تازه اختلافات و مشکلات فلسطین اعلامیه بالقو و اثرات مهم آن در اعراب

بشده - در مجمع روزنامه نگاران که در بغداد منعقد شد آقای نوری السید پاشا نخست وزیر عراق راجع بقضیه فلسطین اظهارات زیر را نمودند:

۱ - تحولاتی که این قضیه از آغاز ایجادش تا کنون طی نموده که یکی از اصول تاریخ را تشکیل میدهد.

۲ - نظریات شخصی خود را جمیع یهودان گذشته و کنونی در فلسطین و رویه که بنظر من برای حل این قضیه مقید بنظر میرسد و باید تدبیر کرد که آیه میگوید نظریات شخص خود من است و هیچ دولتی یا شخصی منظم نیست که آنها را قبول کند.

پیش از سال ۱۹۰۸ یعنی موقعیکه کشورهای عربی تحت استیلا امپراتوری عثمانی را تشکیل میدادند هیچ نوع نامی از قضیه صهیونیت نشنیده بودیم ولی از سال مزبور برای اولین مرتبه شنیدیم که یک مؤسسه یهودی در یافا تشکیل یافته و ترس و هراس برادران فلسطینی ما را از تشکیل این مؤسسه فراتر کشید.

موقعیکه در این موضوع تمیق نمودیم دانستیم که شخصی اتریشی بنام (هرزل) در اواسط قرن ۱۹ بشکر ایجاد یک پناهگاهی برای یهودیها در فلسطین افشاده است تا اینکه آنها ازظم و ستم دولت های غاوری اروپا نجات یابند.

حلت اینکه فلسطین را برای این امر انتخاب نموده این بود که روابط درجی یهودیها را بفلسطین مرتبط میسازد.

علاوه رفتار غرضی که در صدر اسلام و در آغاز نبوت اعراب با آنها رفتار شده بود بدین شایان تقدیر بوده که در تاریخ قطعی نداشته است.

بدینوسیله یهودیها در فلسطین در زیر پرچم دولت عثمانی در امان و راحت بودند و هیچگونه فوری به آنها وارد نیامد.

در آن موقع ما شنیدیم بودیم که «هرزل» چندین مرتبه با سلطان عبدالحمید خلیفه عثمانی در سالهای ۱۹۰۲-۱۹۰۴ ملاقات نموده بود و در باره این قضیه با او مذاکراتی بعمل آورده بود (روتیلد) تروتمند یهودی معروف هم بنسویه پول (هرزل) را پیوسته نکشتم.

از سال ۱۹۰۸ باین طرف فعالیت صهیونیسم محسوس بوده است تا اینکه در سال ۱۹۱۷ موقعیکه در عقبه مشغول جنگ بودیم خبر اعلامیه معروف (بلفور) را شنیدیم.

پیش از اینکه باظهارات خود در این خصوص ادامه بدهم میل دارم بجهت ای از آنچه در کنفرانس لندن که در اواخر سال ۱۹۳۸ منعقد گردید گفته ام گوشزد نمایم زیرا در آن موقع که نماینده کی دولت عراق را در این کنفرانس داشتم چنین لقمه بموتیکه ارتش عربی را باین سال ۱۹۱۷ اعلامیه بلفور و شنبه و در آن موقع بپه نزدیک شده بود ترس و هراس کلیه سر بازان را فرا گرفت.

لذا میان خود مذاکراتی نمودیم و تصمیم گرفتم که از جنگ در راه استقلال اعراب منصرف کنم تا بموتی که ما باین حاصل نمایم که تعهدات سرهبری مکمل یهودی بموقع اجرا گذارده خواهند شد.

علاوه ملک حسین هم اعتراض خود را نسبت با اعلامیه بلفور ارسال داشت و در ماه ژانویه ۱۹۱۸ باسفی

نامه اداره کل شهر بانی

آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات عطف بشرح مندرجه در روزنامه اطلاعات مورخه ۲۵/۱۲/۲۶ راجع به نظر دزد مسلح که در شهر روبرود مشغول سرقت بوده ضمناً مرتضی پاسبان و زهرا نامان را مقتول و جای دیگر بزر دوازه نفر را لقت کرده اند اشعار میدارد طبق گزارش شهر بانی مریوط چهارم سر سارق مسلح بقصد سرقت منزل زهرا نام که در خیابان های شهر بایشان میروند مشارالیه بانای داد و فریاد را گذارده پاسبان مذکور که در همسایگی او بوده بیکم مشارالیه آمده در نتیجه تیراندازی سارقین پاسبان نامبرده مقتول زن مذکور مشروب که فعلاً تحت معالجه است سارقین نیز دستگیر و بازداشت شده اند لکن موضوع لغت کردن دوازه نفر مذکور صحت ندارد.

رئیس شهر بانی کل کشور - سرتیپ صفاری

نساب

نسل العشاق

تالیف

میرزا لعل علی

تصحیح و اهتمام آقای عباس اقبال

استاد دانشگاه محل فروش کتابفروشی

آی معتبر نیست ۱۵ ریال

۱۹۲۶